
Page 1 sur 3 
 

SIAC-n°2024-025 

 

 

 

 

 
 

Arrêté fixant la composition du jury de concours communs de recrutement 
dans le premier grade de divers corps de fonctionnaires de catégorie B  

par la voie interne 

ACADÉMIE DE LILLE - SESSION 2024 

LA RECTRICE DE RÉGION ACADÉMIQUE DES HAUTS-DE-FRANCE 
LA RECTRICE DE L’ACADÉMIE DE LILLE 

CHANCELIÈRE DES UNIVERSITÉS 

 
Vu La loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée relative aux droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 

1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la Fonction publique de l’Etat ; 

Vu Le décret n° 94-1016 du 18 novembre 1994 modifié fixant les dispositions statutaires communes applicables à divers corps de 
fonctionnaires de la catégorie B ; 

Vu Le décret n° 2009-1388 du 11 novembre 2009 portant dispositions statutaires communes à divers corps de fonctionnaires de la catégorie 
B de la fonction publique de l’État ; 

Vu Le décret n° 2010-302 du 19 mars 2010 fixant les dispositions statutaires communes applicables aux corps des secrétaires administratifs 
des administrations de l’État et à certains corps analogues ; 

Vu Le décret n° 2020-121 du 13 février 2020 relatif à l'organisation de concours nationaux à affectation locale pour le recrutement de 
fonctionnaires de l'État ; 

Vu L’arrêté du 5 octobre 2005, modifié, portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de l’Éducation nationale aux recteurs d’académie 
en matière de recrutement et de gestion de certains personnels stagiaires et titulaires des services déconcentrés relevant du ministère 
chargé de l’Éducation nationale ; 

Vu L’arrêté du 25 juin 2009 fixant la nature et le programme des épreuves des concours de recrutement des secrétaires administratifs des 
administrations de l'État et de certains corps analogues ; 

Vu L’arrêté du 25 janvier 2011 fixant les conditions d'organisation et la composition du jury des concours de recrutement dans le corps des 
secrétaires administratifs de l'éducation nationale et de l'enseignement supérieur ; 

Vu L’arrêté du 2 février 2024 autorisant, au titre de l’année 2024, l’ouverture et l’organisation de concours communs pour le recrutement 
dans le premier grade de divers corps de fonctionnaires de catégorie B ; 

Vu Les propositions du président de jury ; 

 

ARRÊTE 
 

Article 1 :  Le jury de concours communs pour le recrutement de secrétaires administratifs de classe normale, par 
la voie interne, est constitué comme suit : 

 

Président 

Monsieur Luc BOUVET DSDEN de l’Aisne (02) 
Secrétaire général 

Vice-présidente 

Madame Isabelle VENOT Sous-préfecture de Dunkerque (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Membres du jury  

Monsieur Marc BESANCENOT CROUS de Lille (59) 
Attaché principal d’administration de l’État  

Monsieur Jean-Pierre BLANDIN Lycée Cousteau de Wasquehal (59) 
Personnel de direction 

Monsieur Laurent BOCQUET Collège Alphonse Daudet de Leers (59) 
Personnel de direction 



Page 2 sur 3 
 

Madame Sylvie BORDEAU-MURA Secrétariat général commun de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Pascale BOURBON Rectorat de Lille (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Madame Érika CARRE Collège Langevin Wallon de Grenay (62) 
Personnel de direction 

Madame Florence CORTE Lycée professionnel François Hennebique de Liévin (62) 

Attachée principale d’administration de l’État 

Monsieur Paul CUCHEVAL Lycée professionnel Normandie Niemen de Calais (62) 

Attaché principal d’administration de l’État 

Madame Sylvie DEBREYNE Collège Lamartine de Hondschoote (59) 
Personnel de direction 

Monsieur Rudy DELECOURT Collège Jean Zay de Feignies (59) 
Personnel de direction 

Madame Ingrid DESCHUYTTER Lycée professionnel de L’Yser de Wormhout (62) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Marie-Laure DUMONT-FOURMANOIR EREA Côte d’Opale de Calais (62) 
Personnel de direction 

Madame Carole DUPET Rectorat de Lille (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Monsieur Jean-Maxence DUPRÉ  Lycée Louis Pasteur de Lille (59) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Madame Mylène DUVAUCHEL  Lycée Diderot de Carvin (62) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Madame Nawal ELASRI DREETS des Hauts-de-France (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Valérie FAIVRE Secrétariat général commun de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État hors classe 

Monsieur Anthony FIÉRET Collège Danielle Darras Riaumont de Liévin (59) 
Attaché d’administration de l’État   

Monsieur Pascal FIXON Rectorat de Lille (59) 
Attaché d’administration de l’État  

Monsieur Alexandre FRANKA Lycée Gaston Berger de Lille (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Isabelle GALLAGHER  Collège Boris Vian de Croix (59) 
Personnel de direction 

Madame Virginie HÉNIN TOROND DREETS des Hauts-de-France (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Anne-Laure HÉROGUEL Direction interrégionale du Secrétariat Général Grand Nord (59) 
Attachée d’administration de l’État hors classe 

Monsieur Thibaut HUCHELOUP Lycée Marguerite Youcenar de Beuvry (62) 
Personnel de direction 

Monsieur Jean-Pierre LAMART Collège Victor Hugo de Somain (59) 
Personnel de direction 

Monsieur Benoit LAMOURET Collège François Rabelais de Hénin-Beaumont (62) 
Personnel de direction 

Madame Caroline LECLERCQ Rectorat de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Fabrice LORIN-AGIUS Université du littoral Côte d’Opale de Dunkerque (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Monsieur Sébastien MAURICE Collège Belrem de Beaurainville (62) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Madame Maryse MEULENAERE Rectorat de Lille (59) 
Attachée d’adminsitration de l’État 



Page 3 sur 3 
 

Monsieur Kévin MINART Lycée Pierre Forest de Maubeuge (59) 
Personnel de direction 

Madame Sabrina MUZZOLIN Direction interrégionale du Secrétariat Général Grand Nord (59) 
Attachée principale d’administration de l’État  

Madame Hayaitte NACI Préfecture du Nord (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Patrick NAERT Rectorat de Lille (59) 
Attaché principal d’administration de l’État  

Madame Caroline NUTTE Collège Alphonse Daudet de Leers (59) 
Attachée principale d’administration de l’État  

Monsieur Philippe OUCHEN DREETS des Hauts-de-France (59) 
Attaché d’administration de l’État hors classe 

Monsieur Stéphane OWCZARCZAK Lycée Jacques Le Caron d‘Arras (62) 
Attaché principal d’administation de l’État 

Madame Anne PIGNON Collège Jean Jaurès d’Étaples-sur-Mer (62) 
Personnel de direction 

Monsieur David QUEVA DSDEN du Nord (59) 
Attaché principal d’administration de l’État  

Madame Géraldine REYMOND Préfecture du Nord (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Monsieur Pierre-Olivier RIVENET  DSDEN du Pas-de-Calais (62) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Madame Caroline SALEMBIER ENSAP de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Dorothée VANHOUTTE SGAMI Nord de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Camille VASSEUR Sous-préfecture d’Avesne-sur-Helpe (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Quentin WAUQUIER DSDEN du Pas-de-Calais (62) 
Attaché d’administration de l’État  

Madame Karine WIART  Université des Hauts-de-France (59) 
Attachée d’administration de l’État 

  
 
Article 2 :  Madame la responsable du service interacadémique des concours administratifs, techniques, sociaux et 

de santé est chargée de l’exécution du présent arrêté. 
 

Fait à Lille, le 14 février 2024 
 
 
 
 

Valérie CABUIL 
 

 
 


